
 

 

PORTARIA Nº 041/2019, DE 08/03/2019 

 

ESTABELECE NOVA COMPOSIÇÃO DA CPA – 

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DA 

FACELI,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de 

Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei  Nº 

3.501/2015, e pelo Decreto Nº 016, de 02 de janeiro de 2017,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Estabelecer a nova composição da Comissão Própria de Avaliação - CPA da 

Faceli, tendo em vista a entrada de novos membros. 

 

I. Coordenador da Comissão 

José Marcelino Sfalsim 

 

II. Representantes da Comunidade Acadêmica 

a) Docentes: 

Prof. Me. Márcia Perini Valle 

Prof. Me. Marcos Rodrigues Saúde 

 

b) Técnico-Administrativos: 

Jardel Terci Flores 

Renata Alves Batista Basso 

 

c) Discentes 

Edmário Souza dos Santos 

 

III. Representantes da Sociedade Civil Organizada 

Débora Pinheiro 

Jéssica Martins 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 10 de outubro de 2018. 

 

Linhares, 08 de maço de 2019. 

 

Original assinado 

Me. Jussara Carvalho de Oliveira 

Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município 

de Linhares - Faceli 


